

SEÑOR(a):

JUEZ PRIMERO (001) CIVIL MUNICIPAL DE BUGA - VALLE DEL CAUCA.

j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co

CIUDAD.

PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: REINTEGRA S.A.S.

DEMANDADO: JOSE BERARDO ROJAS CC 94265511

RADICADO: 76111400300120190037800

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Respetado Señor Juez:

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad de Bogotá D.C., identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, por medio del presente escrito me permito aportar de manera respetuosa conforme al artículo 446 del C.G.P liquidación de crédito según lo solicitado por su honorable despacho.

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención prestada.

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ

C.C. No. 1018461980 de BOGOTÁ

T.P. No. 281727 del Consejo Superior de la Judicatura

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE BUGA VALLE							
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 8480092464							
PROCESO DE REINTEGRA 22 CONTRA:							
JOSE BERARDO ROJAS CC.94.265.511							
VALOR EN PESOS							
Desde	Hasta	Tasa Maxima Legal	Tasa E.A. Aplicada mora	Dias Mora	capital	intereses de mora	acumulado intereses de mora
30/08/2019	31/08/2019	28,98%	28,98%	2	40.074.448,00	55.920,80	55.920,80
01/09/2019	30/09/2019	28,98%	28,98%	30	40.074.448,00	847.055,29	902.976,09
01/10/2019	31/10/2019	28,65%	28,65%	31	40.074.448,00	866.687,85	1.769.663,94
01/11/2019	30/11/2019	28,55%	28,55%	30	40.074.448,00	835.824,99	2.605.488,93
01/12/2019	31/12/2019	28,37%	28,37%	31	40.074.448,00	859.112,37	3.464.601,31
01/01/2020	31/01/2020	28,16%	28,16%	31	40.074.448,00	853.420,84	4.318.022,14
01/02/2020	29/02/2020	28,59%	28,59%	29	40.074.448,00	808.695,86	5.126.718,00
01/03/2020	31/03/2020	28,43%	28,43%	31	40.074.448,00	860.736,96	5.987.454,97
01/04/2020	30/04/2020	28,04%	28,04%	30	40.074.448,00	822.460,55	6.809.915,51
01/05/2020	31/05/2020	27,29%	27,29%	31	40.074.448,00	829.750,34	7.639.665,86
01/06/2020	30/06/2020	27,18%	27,18%	30	40.074.448,00	799.813,38	8.439.479,23
01/07/2020	31/07/2020	27,18%	27,18%	31	40.074.448,00	826.746,99	9.266.226,22
01/08/2020	31/08/2020	27,44%	27,44%	31	40.074.448,00	833.842,00	10.100.068,22
01/09/2020	30/09/2020	27,53%	27,53%	30	40.074.448,00	809.047,16	10.909.115,38
01/10/2020	31/10/2020	27,14%	27,14%	31	40.074.448,00	825.654,27	11.734.769,65
01/11/2020	30/11/2020	26,76%	26,76%	30	40.074.448,00	788.702,00	12.523.471,65
01/12/2020	31/12/2020	26,19%	26,19%	31	40.074.448,00	799.609,29	13.323.080,94
01/01/2021	31/01/2021	25,98%	25,98%	31	40.074.448,00	793.827,78	14.116.908,72
01/02/2021	28/02/2021	26,31%	26,31%	28	40.074.448,00	724.510,23	14.841.418,94
01/03/2021	31/03/2021	26,12%	26,12%	31	40.074.448,00	797.683,10	15.639.102,04
01/04/2021	30/04/2021	25,97%	25,97%	30	40.074.448,00	767.710,17	16.406.812,21
01/05/2021	31/05/2021	25,83%	25,83%	31	40.074.448,00	789.692,72	17.196.504,93
01/06/2021	30/06/2021	25,82%	25,82%	30	40.074.448,00	763.710,73	17.960.215,66
01/07/2021	31/07/2021	25,77%	25,77%	31	40.074.448,00	788.037,43	18.748.253,10
01/08/2021	31/08/2021	25,86%	25,86%	31	40.074.448,00	790.520,09	19.538.773,19
01/09/2021	30/09/2021	25,79%	25,79%	30	40.074.448,00	762.910,32	20.301.683,51
01/10/2021	31/10/2021	25,62%	25,62%	31	40.074.448,00	783.896,05	21.085.579,56
01/11/2021	30/11/2021	25,91%	25,91%	30	40.074.448,00	766.110,92	21.851.690,48
01/12/2021	31/12/2021	26,19%	26,19%	31	40.074.448,00	799.609,29	22.651.299,77
01/01/2022	31/01/2022	26,49%	26,49%	31	40.074.448,00	807.853,35	23.459.153,12
01/02/2022	28/02/2022	27,45%	27,45%	28	40.074.448,00	752.640,80	24.211.793,92

01/03/2022	31/03/2022	27,71%	27,71%	31	40.074.448,00	841.195,90	25.052.989,82
01/04/2022	30/04/2022	28,58%	28,58%	30	40.074.448,00	836.609,62	25.889.599,44
01/05/2022	31/05/2022	29,57%	29,57%	31	40.074.448,00	891.472,90	26.781.072,34
01/06/2022	30/06/2022	30,60%	30,60%	30	40.074.448,00	889.058,47	27.670.130,81
01/07/2022	31/07/2022	31,92%	31,92%	31	40.074.448,00	954.058,96	28.624.189,77
01/08/2022	31/08/2022	33,32%	33,32%	31	40.074.448,00	990.861,03	29.615.050,80
01/09/2022	30/09/2022	35,25%	35,25%	30	40.074.448,00	1.007.020,07	30.622.070,87
01/10/2022	31/10/2022	36,92%	36,92%	31	40.074.448,00	1.083.895,52	31.705.966,39
01/11/2022	30/11/2022	38,67%	38,67%	30	40.074.448,00	1.091.426,41	32.797.392,80
01/12/2022	31/12/2022	41,46%	41,46%	31	40.074.448,00	1.198.082,02	33.995.474,82
01/01/2023	31/01/2023	43,26%	43,26%	31	40.074.448,00	1.242.427,92	35.237.902,75
01/02/2023	28/02/2023	45,27%	45,27%	28	40.074.448,00	1.164.582,11	36.402.484,86
01/03/2023	31/03/2023	46,26%	46,26%	31	40.074.448,00	1.315.217,10	37.717.701,95
01/04/2023	30/04/2023	47,09%	47,09%	30	40.074.448,00	1.291.359,47	39.009.061,43
01/05/2023	31/05/2023	45,41%	45,41%	31	40.074.448,00	1.294.733,24	40.303.794,67
01/06/2023	30/06/2023	44,64%	44,64%	30	40.074.448,00	1.234.291,12	41.538.085,79
01/07/2023	31/07/2023	44,03%	44,03%	31	40.074.448,00	1.261.242,58	42.799.328,37
01/08/2023	31/08/2023	43,13%	43,13%	31	40.074.448,00	1.239.242,29	44.038.570,67
01/09/2023	30/09/2023	42,05%	42,05%	30	40.074.448,00	1.172.988,80	45.211.559,47
01/10/2023	31/10/2023	39,80%	39,80%	31	40.074.448,00	1.156.725,18	46.368.284,65
TOTAL					40.074.448,00		46.368.284,65

Fecha Saldo	31/10/23
--------------------	-----------------

CONCEPTO	PESOS
Capital	40.074.448,00
Intereses de Mora	46.368.284,65
TOTAL	86.442.732,65

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE BUGA VALLE							
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 8480091695							
PROCESO DE REINTEGRA 22 CONTRA:							
JOSE BERARDO ROJAS CC.94.265.511							
VALOR EN PESOS							
Desde	Hasta	Tasa Maxima Legal	Tasa E.A. Aplicada mora	Dias Mora	capital	intereses de mora	acumulado intereses de mora
30/08/2019	31/08/2019	28,98%	28,98%	2	20.105.125,00	28.055,15	28.055,15
01/09/2019	30/09/2019	28,98%	28,98%	30	20.105.125,00	424.962,87	453.018,02
01/10/2019	31/10/2019	28,65%	28,65%	31	20.105.125,00	434.812,41	887.830,44
01/11/2019	30/11/2019	28,55%	28,55%	30	20.105.125,00	419.328,69	1.307.159,13
01/12/2019	31/12/2019	28,37%	28,37%	31	20.105.125,00	431.011,84	1.738.170,97
01/01/2020	31/01/2020	28,16%	28,16%	31	20.105.125,00	428.156,43	2.166.327,41
01/02/2020	29/02/2020	28,59%	28,59%	29	20.105.125,00	405.718,16	2.572.045,57
01/03/2020	31/03/2020	28,43%	28,43%	31	20.105.125,00	431.826,89	3.003.872,46
01/04/2020	30/04/2020	28,04%	28,04%	30	20.105.125,00	412.623,83	3.416.496,28
01/05/2020	31/05/2020	27,29%	27,29%	31	20.105.125,00	416.281,08	3.832.777,36
01/06/2020	30/06/2020	27,18%	27,18%	30	20.105.125,00	401.261,87	4.234.039,23
01/07/2020	31/07/2020	27,18%	27,18%	31	20.105.125,00	414.774,31	4.648.813,54
01/08/2020	31/08/2020	27,44%	27,44%	31	20.105.125,00	418.333,84	5.067.147,38
01/09/2020	30/09/2020	27,53%	27,53%	30	20.105.125,00	405.894,41	5.473.041,78
01/10/2020	31/10/2020	27,14%	27,14%	31	20.105.125,00	414.226,10	5.887.267,88
01/11/2020	30/11/2020	26,76%	26,76%	30	20.105.125,00	395.687,35	6.282.955,24
01/12/2020	31/12/2020	26,19%	26,19%	31	20.105.125,00	401.159,48	6.684.114,72
01/01/2021	31/01/2021	25,98%	25,98%	31	20.105.125,00	398.258,93	7.082.373,65
01/02/2021	28/02/2021	26,31%	26,31%	28	20.105.125,00	363.482,70	7.445.856,35
01/03/2021	31/03/2021	26,12%	26,12%	31	20.105.125,00	400.193,12	7.846.049,47
01/04/2021	30/04/2021	25,97%	25,97%	30	20.105.125,00	385.155,87	8.231.205,34
01/05/2021	31/05/2021	25,83%	25,83%	31	20.105.125,00	396.184,39	8.627.389,73
01/06/2021	30/06/2021	25,82%	25,82%	30	20.105.125,00	383.149,38	9.010.539,11
01/07/2021	31/07/2021	25,77%	25,77%	31	20.105.125,00	395.353,94	9.405.893,05
01/08/2021	31/08/2021	25,86%	25,86%	31	20.105.125,00	396.599,48	9.802.492,53
01/09/2021	30/09/2021	25,79%	25,79%	30	20.105.125,00	382.747,81	10.185.240,35
01/10/2021	31/10/2021	25,62%	25,62%	31	20.105.125,00	393.276,24	10.578.516,58
01/11/2021	30/11/2021	25,91%	25,91%	30	20.105.125,00	384.353,54	10.962.870,12
01/12/2021	31/12/2021	26,19%	26,19%	31	20.105.125,00	401.159,48	11.364.029,60
01/01/2022	31/01/2022	26,49%	26,49%	31	20.105.125,00	405.295,48	11.769.325,08
01/02/2022	28/02/2022	27,45%	27,45%	28	20.105.125,00	377.595,65	12.146.920,73
01/03/2022	31/03/2022	27,71%	27,71%	31	20.105.125,00	422.023,25	12.568.943,98

01/04/2022	30/04/2022	28,58%	28,58%	30	20.105.125,00	419.722,34	12.988.666,32
01/05/2022	31/05/2022	29,57%	29,57%	31	20.105.125,00	447.246,94	13.435.913,25
01/06/2022	30/06/2022	30,60%	30,60%	30	20.105.125,00	446.035,63	13.881.948,89
01/07/2022	31/07/2022	31,92%	31,92%	31	20.105.125,00	478.646,01	14.360.594,89
01/08/2022	31/08/2022	33,32%	33,32%	31	20.105.125,00	497.109,40	14.857.704,30
01/09/2022	30/09/2022	35,25%	35,25%	30	20.105.125,00	505.216,30	15.362.920,60
01/10/2022	31/10/2022	36,92%	36,92%	31	20.105.125,00	543.784,28	15.906.704,88
01/11/2022	30/11/2022	38,67%	38,67%	30	20.105.125,00	547.562,49	16.454.267,37
01/12/2022	31/12/2022	41,46%	41,46%	31	20.105.125,00	601.071,01	17.055.338,37
01/01/2023	31/01/2023	43,26%	43,26%	31	20.105.125,00	623.319,09	17.678.657,47
01/02/2023	28/02/2023	45,27%	45,27%	28	20.105.125,00	584.264,29	18.262.921,76
01/03/2023	31/03/2023	46,26%	46,26%	31	20.105.125,00	659.837,01	18.922.758,77
01/04/2023	30/04/2023	47,09%	47,09%	30	20.105.125,00	647.867,78	19.570.626,55
01/05/2023	31/05/2023	45,41%	45,41%	31	20.105.125,00	649.560,38	20.220.186,93
01/06/2023	30/06/2023	44,64%	44,64%	30	20.105.125,00	619.236,91	20.839.423,84
01/07/2023	31/07/2023	44,03%	44,03%	31	20.105.125,00	632.758,30	21.472.182,15
01/08/2023	31/08/2023	43,13%	43,13%	31	20.105.125,00	621.720,88	22.093.903,03
01/09/2023	30/09/2023	42,05%	42,05%	30	20.105.125,00	588.481,88	22.682.384,91
01/10/2023	31/10/2023	39,80%	39,80%	31	20.105.125,00	580.322,51	23.262.707,42
TOTAL					20.105.125,00		23.262.707,42

Fecha Saldo	31/10/23
--------------------	-----------------

CONCEPTO	PESOS
Capital	20.105.125,00
Intereses de Mora	23.262.707,42
TOTAL	43.367.832,42